ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5938/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, disponibilizar novamente uma
van para complementar o transporte dos alunos até a APAE.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  pais  e  responsáveis  de  alunos.  Relatam  o  aumento  das
dificuldades para levarem os estudantes até a instituição para acompanhamento adequado.
Ressaltamos o caso de uma mãe que de bicicleta leva seu filho de 27 até a APAE, passando
por vias perigosas e pedalando por mais de 14 km ida e volta.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE NOVEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB